UBND HUYỆN LẠC DƯƠNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /PGDĐT
V/v triển khai thực hiện các

nội dung điều hành hoạt động

Cổng thông tin điện tử

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -  Tự do  -  Hạnh phúc

Lạc Dương, ngày     tháng 3 năm 2023

      Kính gửi: - Các trường học trực thuộc.

Theo Báo cáo số 322/BC-STTTT ngày 20 tháng 12 năm 2022 của Sở Thông

tin và Truyền thông tỉnh Lâm Đồng về hoạt động Cổng thông tin điện tử tỉnh Lâm

Đồng, hoạt động hệ thống mạng CAMPUS, tình hình hoạt động hệ thống CNTT năm

2022 và phương hướng nhiệm vụ năm 2023, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các

trường trực thuộc thực hiện một số công việc sau:

1. Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 về Quy định cung

cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà nước trên môi trường

mạng để tạo lập, bổ sung các kênh thông tin còn thiếu và thực hiện cập nhật đầy

đủ, kịp thời, thường xuyên thông tin hoạt động của ngành, đơn vị, địa phương.

Chú trọng quan tâm tới việc cập nhật các kênh thông tin là cơ sở dữ liệu

như: Đối với Cổng TTĐT của các trường trực thuộc: tóm tắt tiểu sử và nhiệm vụ

nhà trường; thông tin về giáo dục đào tạo, kế hoạch phát triển nhà trường, các hoạt

động của nhà trường, tạo liên kết với các Cổng thông tin điện tử của: Bộ GDĐT,

Cơ sở dữ liệu Ngành, Vnedu, Sở GDĐT, Phòng GDĐT, UBND tỉnh, UBND

huyện, Công đoàn ngành GD…; tạo các chuyên mục: Công khai, lịch và Quy chế

tiếp công dân, tuyên truyền phổ biến pháp luật, truyền thông về biển và đại dương,

hệ thống văn bản …

2. Tiếp tục phối hợp chặt chẽ với Tổ Công nghệ thông tin của Phòng GDĐT

và Phòng Văn hóa-Thông tin huyện Lạc Dương để tiếp nhận, cung cấp các thông

tin sự cố mất an toàn thông tin để có giải pháp khắc phục xử lý kịp thời.

3. Xây dựng Quy chế quản lý trang thông tin, kiện toàn ban biên tập Cổng

TTĐT.

4. Gửi tin, bài, hình ảnh hoạt động của đơn vị, trường học về Phòng Giáo dục

và Đào tạo để truyền thông trên Cổng thông tin điện tử của Phòng.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Phòng;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Hồng Thái

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-17T09:11:03+0700
	Tỉnh Lâm Đồng
	Phạm Hồng Thái<thaiph.lacduong@lamdong.go.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-17T10:51:17+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Lâm Đồng
	Phòng GD-ĐT<gddtlacduong@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-17T10:51:27+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Lâm Đồng
	Phòng GD-ĐT<gddtlacduong@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-17T10:51:34+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Lâm Đồng
	Phòng GD-ĐT<gddtlacduong@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!